
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00EICDH* 
UOHSX00EICDH 
 
 
Spisová značka:  ÚOHS-O0577/2020/EO Vyřizuje:  

Číslo jednací:  ÚOHS-07770/2021/150/MPl Plášková Brno 03.03.2021 
 

Smlouva 
 

o bezúplatném převodu majetku  
(dále jen „smlouva“) 

 
 

     uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi následujícími smluvní stranami: 
 

1. Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
       se sídlem tř. Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 

IČO: 65349423 
 
jednající JUDr. Hynkem Bromem, 1. místopředsedou ÚOHS 
 
(dále jen „předávající“ nebo „ÚOHS“)  
 
a 
 

2. Ústav pro péči o matku a dítě 
se sídlem Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4 
IČO: 00023698     
 
zastoupená doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem  
 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
v souladu s § 22 odst. 3 a § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen  „zákon“), § 14 a  násl. vyhlášky č.  62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek  státu  státních  organizací  s  majetkem   státu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  
a podle § 1746 a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 



                                                                                       
 
                         

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 

čl. I. 
 

1. Předávající jako organizační složka státu má podle § 9 zákona příslušnost hospodařit 
s majetkem státu specifikovaným dále v tomto odstavci (dále jen „movitý majetek“). 
 
Specifikace movitého majetku: 
Název majetku: Server ProLiant DL380G7 

  
-       IČ: 100040240 PC : 367 673,40 Kč 
-       IČ: 100040241 PC : 367 673,40 Kč 
 
Název majetku: PC Dell OptiPlex 9020 Mini Tower 
 
-       IČ: 500010419 PC : 39 930,00 Kč 
-       IČ: 500010420 PC : 39 930,00 Kč 
-       IČ: 500010421 PC : 39 930,00 Kč 
-       IČ: 500010422 PC : 39 930,00 Kč 

       
2. Předávající ve smyslu § 14 odst. 7 zákona prohlašuje, že movitý majetek je pro něj na 

základě rozhodnutí 1. místopředsedy ÚOHS ze dne 16. 11. 2020, č. j. ÚOHS-
36562/2020/110/JSl, trvale nepotřebný.  

3. Předávající touto smlouvou převádí movitý majetek do vlastnictví přejímajícího, a to 
bezúplatně.  

4. Přejímající prohlašuje, že movitý majetek bude užíván pro zabezpečení plnění jeho 
služebních povinností, které vykonává ve veřejném zájmu.  
 

čl. II. 
 
 

1. Předávající prohlašuje, že: 
a) předávaný movitý majetek není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními 

nároky; 
b) nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího 

upozornit. 
2. Přejímající prohlašuje, že mu je stav předávaného movitého majetku znám a je 

srozuměn rovněž s technickým stavem movitého majetku, s nímž jej předávající 
seznámil. 

3. Změna příslušnosti hospodařit s předmětným movitým majetkem nastává následující 
den po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Fyzické předání a převzetí movitého majetku se uskuteční mezi 
zástupci předávajícího a přejímajícího. 

 
 
 
 



                                                                                       
 
                         

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 

5. O předání a převzetí movitého majetku bude sepsán protokol, který bude podepsán 
pověřenými osobami, kterými jsou: 
- Za předávajícího:  

 
- Za přejímajícího:  

6. Organizační zabezpečení, fyzické převzetí v sídle předávajícího a přepravu majetku               
zajistí přejímající na své náklady. 

7. Fyzické předání a převzetí se uskuteční nejpozději do 30 (slovy: „třiceti“) dnů po 
nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
 

čl. III. 
 

Předávající k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani 
dodávky náhradních dílů. 
 
 

čl. IV. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a uveřejnění 
této smlouvy zajistí předávající. 

2. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: „dvou“) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, každá strana obdrží po 1 (slovy: „jednom“) vyhotovení. 

4. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně. 
 
 
 
 

V Brně dne:                                                                   V Praze dne:  
        Za předávajícího:          Za přejímajícího: 

 
 
_________________________                                 ______________________________ 
    JUDr. Hynek Brom                                                    doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 
1. místopředseda ÚOHS                                             ředitel Ústavu pro péči o matku a dítě 

 


	*UOHSX00EICDH*
	UOHSX00EICDH



